§SULAR SPECTRUM

Nombre: MAURICIO VAZQUEZ R Teléfono: 8261960635
Potencia: 3.84 kW Fecha: 19 de Enero de 2026
Tarifa: 1C Ndmero de Servicio: 395060600656
HOY CONSUMES SIN PANELES 722 kWh prom. ypagasaCFE $1,553
TU PRODUCCIONCON PANELES 1,008 kWh ypagasaCFE .,
TE AHORRARAS 96.52 % AL BIMESTRE = $1,499 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$9,316.00 MXN $324.00 MXN $8,992.00 MXN

AL ANO

//////////

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Mdédulos de Médulos de Retorno
6.5 ANOS 640 W 6 16.8 m * 15.5 %




PANELES SOLARES

ssolAR SPECTRUM

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 19 de Enero de 2026 3 de Febrero de 2026
Folio No# 20260005
MAURICIO VAZQUEZ R
Tel: 8261960635
Email:
Cant. Concepto Precio Total
6 JASolar Double Glass Bifacial 640W
1 Solis Inverter 3.6 kW
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________|]
Subtotal $58,000.00

TOTAL (MXN) $58,000.00

B (81) 83491867 8 solar.spectrum.mty@gmail.com @ https://solarspectrum.mx/



sSUR SPECTRUM

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $9,316.00 $324.00 $0.00 $ 8,992.00 $ 8,992.00 $-49,008.00
2 $9,595.48 $333.72 $0.00 $9,261.76 $9,261.76 $-39,746.24
3 $9,883.34 $343.73 $0.00 $9,539.61 $ 9,539.61 $-30,206.63
4 $10,179.84 $ 354.04 $ 0.00 $9,825.80 $9,825.80 $-20,380.83
5 $10,485.24 $364.66 $0.00 $10,120.58 $10,120.58 $-10,260.25
6 $10,799.80 $375.60 $0.00 $10,424.19 $10,424.19 $163.94
7 $11,123.79 $386.87 $0.00 $10,736.92 $10,736.92 $10,900.86
8 $ 11,457.50 $398.48 $ 0.00 $11,059.03 $11,059.03 $21,959.89
9 $11,801.23 $410.43 $0.00 $11,390.80 $11,390.80 $ 33,350.68
10 $ 12,155.27 $ 422.75 $0.00 $11,732.52 $11,732.52 $ 45,083.20
1 $12,519.92 $435.43 $0.00 $12,084.50 $12,084.50 $57,167.70
12 $12,895.52 $448.49 $0.00 $12,447.03 $12,447.03 $69,614.73
13 $13,282.39 $461.95 $0.00 $12,820.44 $12,820.44 $ 82,435.17
14 $13,680.86 $ 475.80 $ 0.00 $13,205.06 $13,205.06 $95,640.23
15 $14,091.29 $490.08 $0.00 $ 13,601.21 $13,601.21 $109,241.43
16 $ 14,514.02 $504.78 $ 0.00 $14,009.24 $14,009.24 $123,250.68
17 $14,949.45 $519.92 $ 0.00 $14,429.52 $14,429.52 $137,680.20
18 $15,397.93 $535.52 $ 0.00 $14,862.41 $14,862.41 $152,542.60
19 $15,859.87 $551.59 $0.00 $15,308.28 $15,308.28 $167,850.88
20 $16,335.66 $568.14 $ 0.00 $15,767.53 $15,767.53 $183,618.41
21 $16,825.73 $585.18 $0.00 $16,240.55 $16,240.55 $199,858.96
22 $17,330.50 $602.74 $0.00 $16,727.77 $16,727.77 $ 216,586.73
23 $17,850.42 $620.82 $0.00 $17,229.60 $17,229.60 $233,816.33
24 $18,385.93 $ 639.44 $0.00 $17,746.49 $17,746.49 $ 251,562.82
25 $18,937.51 $658.63 $0.00 $18,278.88 $18,278.88 $269,841.70

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $58,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
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@ Eugenio Garza Sada 1905 Local G, Colonia Contry, Monterrey Nuevo Leon



ssu SPECTRUM

Generacion de energia

== Consumo actual kwh [ GeneWnergia KWh (1,155 km }

G600
400
200
0
Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 991.8 1,039.7 1,051.1 1,174.4 1,194.7 1,151.3
Consumo actual 625.0 698.0 699.0 802.0 805.0 700.0
I Muevo pago a CFE N Paooggi 2 CFE
52,500
$2.000
$1,500
$1,000
$500
§0

Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

@ Eugenio Garza Sada 1905 Local G, Colonia Contry, Monterrey Nuevo Leon



